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21 stycznia 2019

Pierzchnica uczciła odzyskanie praw miejskich

Mieszkańcy Pierzchnicy świętowali w niedzielę, 20 stycznia 2019 roku, odzyskanie
po 150 latach praw miejskich. Uroczystości były połączone z rozstrzygnięciem
konkursu „Człowiek Roku”, którym został lekarz Zbigniew Hołody. W wydarzeniu
uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek.

Podczas spotkania zaprezentowano historię miasta oraz film o Pierzchnicy. W
uroczystościach wzięli również udział m. in. parlamentarzyści ziemi świętokrzyskiej oraz
samorządowcy. Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przekazał
gratulacje burmistrzowi Stanisławowi Strąkowi, a także wszystkim mieszkańcom,
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wyrażając przekonanie, że w związku z nowym statusem miejscowości przed Pierzchnicą
otwierają się nowe możliwości rozwoju. Pierzchnica jest wśród siedmiu miast, które od
początku 2019 roku odzyskały prawa miejskie. Pozostałe to Nowy Korczyn, Nowa Słupia,
Oleśnica, Opatowiec, Pacanów i Szydłów.

Tytuł Człowieka Roku w jubileuszowej XX edycji konkursu trafił tym razem do lekarza
pediatry Zbigniewa Hołody, który pracuje w Pierzchnicy od ponad 30 lat. Jak uzasadniła
komisja konkursowa, tegoroczny laureat jest człowiekiem całkowicie oddanym swojej pracy,
którą traktuje jak służbę drugiemu człowiekowi. Nigdy nikomu nie odmawia pomocy i jest
osobą bardzo szanowaną w lokalnej społeczności. Wyróżnienia w konkursie otrzymali:
Zespół folklorystyczny „Skrzelczaneczki”; Katarzyna Radomska, prezes
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Brody; Michał Rajek, sportowiec i strażak ochotnik; Joanna
Rękas, prezes Stowarzyszenia Pomoc Niepełnosprawnym w Osinach; Jarosław Stawiarz,
zasłużony strażak ochotnik; Radosław Sroka, organizator i wychowawca lokalnych świetlic
Aktywator; Stanisław Kwapisz, prezes Stowarzyszenia Sportowo-Kulturalnego w Drugni.
Wyróżnienie specjalne otrzymała Paulina Maciąg, kierownik Warsztatów Terapii
Zajęciowej w Osinach.

Konkurs “Człowiek Roku” został ustanowiony przez Radę Gminy Pierzchnica w 1999r.
Corocznie nagradzane i wyróżniane są osoby, które wykazały się w działalności społecznej,
miały istotne osiągnięcia lub też przyczyniły się do promocji gminy.

Wydarzenie uświetniły występy solistów: Marzeny Trzebińskiej i Łukasza Gaja, którym
towarzyszył zespół Strauss Ensemble pod dyrekcją Artura Jaronia.
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